



# Ministerstwo Klimatu i Środowiska

Departament Leśnictwa i Łowiectwa

DLŁ-WOPL.0220.15.2024.AL  
3283989.12968460.10515568  
Warszawa, 07-08-2024

Pan  
Piotr Mierzejewski  
Dyrektor Zespołu Prawa Administracyjnego i Gospodarczego  
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich

Szanowny Panie Dyrektorze,

w odpowiedzi na pismo z dnia 10 lipca 2024 r., sygn. V.7202.22.2024.ŁK w pierwszej kolejności uprzejmie dziękuję za podzielenie uwagi co do niezwykle ważnego zagadnienia, jakim jest bezpieczeństwo osób postronnych podczas odbywania się polowań zarówno zbiorowych, jak i indywidualnych. Problem związany z ogłaszaniem terminów takich polowań, a co za tym idzie wiedzą o odbywającym się polowaniu osób odwiedzających lasy w innym celu, wymaga w ocenie Ministerstwa Klimatu i Środowiska kompleksowego rozwiązania. W konsekwencji aktualnie toczą się prace zmierzające do zaproponowania zmian w systemie informowania o planowanych polowaniach zbiorowych oraz indywidualnych, tak aby informacja taka była powszechnie i łatwo dostępna. Niezbędność podjęcia takiego działania jest tym bardziej ewidentna, że ustawodawca *de lege lata* zdecydował się nie tylko na penalizację, ale wręcz kryminalizację zachowania polegającego na celowym utrudnianiu lub udaremnianiu wykonywania polowań, o czym mowa w art. 52 pkt 8 ustawy z dnia 13 października 1995 r. – Prawo łowieckie (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1082). Stąd Ministerstwo Klimatu i Środowiska widzi konieczność stworzenia jednolitego, elektronicznego systemu, w którym obligatoryjnie gromadzone będą informacje o polowaniach, do których następnie dostęp będzie miała każda osoba, chcąc w bezpieczny sposób i nie narażając się na odpowiedzialność karną, odwiedzić las. Co więcej, dla symetryczności rozwiązań prawnych, w ramach tych prac zaproponowane zostanie również usankcjonowanie niezastosowania się do obowiązku dokonania zgłoszenia planowanego polowania zbiorowego, jak i indywidualnego, jako że obowiązek taki ma na celu ochronę zdrowia i życia ludzkiego w każdym przypadku. Zmiana jest wymagana z uwagi na ciężące zobowiązania krajowe i międzynarodowe dotyczące ochrony życia i zdrowia ludzi – dlatego szczególnie cenne będzie zaangażowanie Rzecznika Praw Obywatelskich w tym procesie, którego wyrazem jest przekazane pismo, także na dalszych etapach.

Z wyrazami szacunku,

Aleksander Jakubowski  
Dyrektor  
Departament Leśnictwa i Łowiectwa  
Ministerstwo Klimatu i Środowiska  
/ – podpisany cyfrowo/